Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

1

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 4470/ SYT-NVY   Đồng Nai, ngày  02 tháng 11 năm 2017

V/v triển khai Quyết định số

3916//QĐ-BYT ngày 28/8/2017

của Bộ trưởng Bộ Y tế

Kính gửi:

- Giám đốc các đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Cao su Đồng Nai;

- Giám đốc các Bệnh viện ngoài công lập.

Sở Y tế tiếp nhận Quyết định số 3916/QĐ-BYT ngày 28/8/2017 của Bộ

trưởng Bộ Y tế về việc phê quyệt các Hướng dẫn kiểm soát nhiễm khuẩn trong

các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Giám đốc Sở Y tế yêu cầu Giám đốc các đơn vị căn cứ nội dung Quyết

định số 3916/QĐ-BYT ngày 28/8/2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế triển khai thực

hiện. Các nội dung cụ thể gồm có:

1) Hướng dẫn giám sát nhiễm khuẩn bệnh viện trong các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh;

2) Hướng dẫn kiểm soát nhiễm khuẩn tại khoa gây mê hồi sức trong các

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

3) Hướng dẫn phòng ngừa nhiễm khuẩn tiết niệu liên quan đến đặt thông

tiểu trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

4) Hướng dẫn xử lý dụng cụ phẫu thuật nội soi và xử lý ống nội soi mềm

trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

5) Hướng dẫn thực hành vệ sinh tay trong các cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh;

6) Hướng dẫn vệ sinh môi trường bề mặt trong các cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh;

- Giao Khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn bệnh viện căn cứ theo từng nội dung

chuyên môn tổ chức triển khai thực hiện phù hợp;

- Thường xuyên duy trì đào tạo, huấn luyện và cập nhật bổ sung các quy

trình, quy định đảm bảo tốt công tác chăm sóc, khám chữa bệnh tại các khoa lâm

sàng;

- Trong quá trình triển khai, nếu có vấn đề phát sinh, vướng mắc yêu cầu

các đơn vị có văn bản báo cáo gửi Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Y) để được hướng

dẫn, giải quyết kịp thời;

Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

2

Sau khi nhận được Văn bản, yêu cầu Giám đốc các đơn vị triển khai thực

theo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Các phòng chức năng Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Hoàn

		2017-11-03T07:44:53+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Minh Hoàn<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!